1

INDICAÇÃO Nº 617/2020

Solicita a aquisição de um castra móvel para

atender o Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a aquisição de um castra móvel para atender o Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo evitar o

aumento descontrolado de animais, principalmente cães e gatos que são

abandonados e perambulam pelas ruas do nosso Município, muitas vezes expostos a

maus tratos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9

de setembro de 2020.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2020 - 17:39 7784/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/09/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5P7D7R9M2Z9V4X3
		2020-09-10T16:37:29-0300